Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение

«СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 65»

ПРИКАЗ

24.03.2025 № 85

О проведении всероссийских

проверочных работ в

общеобразовательных организациях

города Оренбурга в 2025 году

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году», министерства образования Оренбургской области

от 17.03.2025 № 01-21/415 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025

учебном году», руководствуясь Положением об управлении образования администрации

города Оренбурга, принятым решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 №

191, в целях обеспечения государственных гарантий уровня и качества образования на

основе единства обязательных требований к результатам освоения основных

образовательных программ в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными

программами, обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных

организациях города Оренбурга (далее – ОО), Распоряжением Управления образования

администрации города Оренбурга 18.03.2025 г. №01-17/135-РУО «О проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Оренбурга

в 2025 году,  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения

всероссийских проверочных работ в 2025 году, разработанным федеральным

государственным бюджетным учреждением «Федеральный институт оценки качества

образования».

2. Обеспечить участие обучающихся 4-8, 10-х классов в ВПР в соответствии с

заявкой, оформленной в личном кабинете федеральной информационной системы оценки

качества образования (далее – ФИС ОКО).

3. Назначить ответственными за проведение Всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР), заместителей директора по УВР Нечай Т.А. в 4-х классах, Гаврилову Т.В. 5-

8-х классов и Арапову Л.В. в 10-х классах

- Школьным координаторам ВПР обеспечить объективность проведения и проверки

ВПР в 4-8,10-х классах, согласно Приложения №1 «График ВПР», обеспечить

своевременное внесение достоверной информации о результатах участников ВПР в ФИС

ОКО.

- Исключить перегрузку обучающихся в течение дня и учебной недели,

предусмотрев проведение ВПР на 2-4 уроках одновременно во всех классах в параллели.

- Обеспечить проведение ВПР, в соответствии с методическими рекомендациями.

- Обеспечить участие обучающихся 4-8,10-х классов в соответствие с заявкой,

оформленной в личном кабинете ФИС ОКО.

- Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников.

- Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР,

обеспечив режим информационной безопасности.

- Обеспечить тиражирование КИМ ВПР, обеспечив режим информационной

безопасности, касающейся их содержания.

- Организовать выполнение участниками работы.

- В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

- Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную

форму сбора результатов ВПР. Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день

проведения работы вместе с Критериями.

- Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами.

Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 2025.

- Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора

результатов в систему ВПР согласно графику в системе ФИС ОКО.

- Провести анализ полученных результатов с целью выявления проблемных полей в

разрезе учебных предметов, по которым выявлен недостаточный уровень освоения

учебного материала, и спланировать корректирующие мероприятия.

- Оценки за ВПР выставить в электронный журнал

4. Выделить для проведения ВПР кабинеты, утвердить список организаторов в

аудиториях согласно Приложения №1.

5. Заместителю директора по УВР Нечай Т.А. разработать план-график повышения

квалификации для учителей, обучающиеся которых показали низкие результаты.

                                                                                                               Срок: до 01.09.2025

6. Утвердить состав школьной предметной комиссии для проверки работ ВПР,

согласно Приложения №2.

7.      Членам школьной комиссии:

- Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету, согласно

Приложения №1.

-  Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и

кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

8. Организаторам проведения ВПР в аудиториях:

-  Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.

- Получить от школьного организатора ВПР материалы для проведения проверочной

работы, обеспечив режим информационной безопасности.

-  Выдать комплекты проверочных работ участникам.

-  Выдать каждому участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все

работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО

участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой

странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые

используются обучающимися на уроках.

- Обеспечить соблюдение процедуры и порядок в кабинете во время проведения

проверочной работы.

-  Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы.

- По окончании проведения работы собрать все комплекты и передать их школьному

организатору ВПР.

-  Обеспечить хранение работ участников до 31 мая 2026 года

9. Диспетчеру образовательной организации Араповой Л.В. внести

необходимые изменения в расписание занятий и звонков.

10. Учителям-предметникам Гавриловой Т.В., Садовниковой А.А. Чернышовой

Н.Н.,  Нечай Т.А., Оглодковой В.В., Сергушкиной В.В., Губанковой Е.А., Певневой И.В., ,

Курепко Е.А., Араповой Л.В., Пузий О.Р., Кашиной Е.В., Кушнарёвой И.С., Кобзевой С.И.,

Глошкиной Т.В.:

- Провести анализ типичных ошибок.

- Организовать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся.

- Подготовить аналитическую справку по результатам ВПР.

11.  Выставить полученные оценки за ВПР в электронный журнал, при условии

прохождения программного материала, результаты засчитать как промежуточную

аттестацию.

12. Классным руководителям 4-8,10-х классов Гавриловой Т.В., Чернышовой

Н.Н.,  Нечай Т.А., Оглодкова В.В., Кобзев А.Н., Сергушкина В.В., Губанкова Е.А., Певнева

И.В., Новичков Д.А., Курепко Е.А., Шуклина Е.Н. заблаговременно ознакомить под

подпись родителей (законных представителей) и обучающихся о сроках проведения

всероссийских проверочных работ и о формах использования отметок, полученных

участниками ВПР:

- Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями (законными представителями).

Срок: до 10.04.2025 г.

- Ознакомить обучающихся и их родителей со школьным графиком проведения

ВПР.

Срок: до 10.04.2025 г.

- Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

- Приготовить для проведения ВПР кабинеты: места для обучающихся, часы в зоне

видимости, черновики со штампом ОО.

- Довести до сведения участников и родителей результаты ВПР.

13. Назначить техническими специалистами учителя информатики Оглодкову

В.В. и делопроизводителя Шабаеву А.Р.

13.1 Техническим специалистам:

- организовать видеонаблюдение в аудиториях во время проведения ВПР с

контролем объективности результатов.

14. Руководителям ШМО рассмотреть аналитические справки по результатам

проведения ВПР на очередном заседании ШМО, внести решение заседания в протокол

ШМО.

15. Утвердить список общественных наблюдателей согласно Приложения №3

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора МОАУ «СОШ №65»                                                           Бербасова Т.В.

Ознакомлены:

Арапова Л.В.

Басенко В.О.

Волкова Е.А.

Гаврилова Т.В.

Глошкина Т.В.

Губанкова Е.А.

Дорошенко И.В.

Кашина Е.В.

Кобзев А.Н.

Кобзева С.И.

Кудряшева Л.В.

Курепко Е.А.

Кушнарева И.С.

Нечай Т.А.

Новичков Д.А.

 Оглодкова В.В.

Певнева И.В.

Пузий О.Р.

Садовникова А.А.

Сергушкина В.В.

Чернышова Н.Н.

Шабаева А.Р.

Шуклина Е.Н.

График проведения ВПР в 2025 году

Дата

проведения

Предмет Класс, время  и

место

проведения

Организатор Дата

проверки

Время

проверки

12.05.2025

понедельник

Математика

(45 мин)

4А – 14.40, №1

каб.

4Б - 14.40, №25

каб.

4В - 14.40, №17

каб.

Нечай Т.А.

Оглодкова В.В.

Басенко В.О.

13.05.2025

12.30

(Кабинет

музыки)

14.05.2025

среда

Русский язык

(45 мин)

4А – 14.40, №1

каб.

4Б - 14.40, №25

каб.

4В - 14.40, №17

каб.

Нечай Т.А.

Оглодкова В.В.

Басенко В.О.

15.05.2025 12.30

(Кабинет

музыки)

16.05.2025

пятница

Окружающий мир

Английский язык

Литературное

чтение

(45 мин)

4А – 14.40, №1

каб.

4Б - 14.40, №25

каб.

4В - 14.40, №17

каб.

12.05.2025

Нечай Т.А.

Оглодкова В.В.

Басенко В.О.

19.05.2025 12.30

(Кабинет

музыки)

11.04.2025

пятница

Математика

(90 мин)

5А – 08.45 408

каб.

5Б – 08.45,

409 каб.

Садовникова

А.А.

Сергушкина

В.В.

14.04.2025 12.30

(222 каб.)

14.04.2025

понедельник

Русский язык

(45 мин)

5А  – 08.45 408

каб.

5Б – 08.45,

409 каб.

Кобзев А.А.

Садовникова

А.А.

15.04.2025 12.30

(222 каб.)

15.04.2025

вторник

История,

Литература,

Иностранный

английский язык

(45 мин)

5А – 08.45

 408 каб.

5Б – 08.45,

409 каб.

Сергушкина

В.В.

Кашина Е.В.

16.04.2025 12.30

(222 каб.)

16.04.2025

среда

География,

Биология

(90 мин)

5А  – 08.45 408

каб.

5Б – 08.45,

409 каб.

Певнева И.В.

Волкова Е.А.

17.04.2025 12.30

(222 каб.)

17.04.2025

четверг

Математика

(90 мин.)

6А  – 14.25

425 каб.

6Б – 14.25

431 каб.

Сергушкина

В.В.

Пузий О.Р.

18.04.2025 12.30

(222 каб.)

21.04.2025 Русский язык 6А  – 14.25 Кашина Е.В. 22.04.2025 12.30

понедельник

(45 мин) 425 каб.

6Б – 14.25

431 каб.

Шуклина Е.Н.

 (222 каб.)

23.04.2025

среда

История,

Обществознание,

Литература,

Иностранный

английский язык

(45 мин)

6А  – 14.25

425 каб.

6Б – 14.25

431 каб.

Волкова Е.А.

Бербасова Т.В.

24.04.2024 12.30

(222 каб.)

25.04.2025

пятница

География,

Биология

(90 мин)

6А  – 14.25

425 каб.

6Б – 14.25

431 каб.

Губанкова Е.А.

Дорошенко И.В.

28.04.2025 12.30

(222 каб.)

 18.04.2025

пятница

Математика

(90 мин)

7А  – 14.25

408 каб.

7Б – 14.25

409 каб.

Гаврилова Т.В.

Пузий О.Р.

21.04.2025 12.30

(222 каб.)

 22.04.2025

вторник

Русский язык

(45 мин)

7А  – 14.25

408 каб.

7Б – 14.25

409 каб.

Кобзева С.И.

Пузий О.Р.

22.04.2025 12.30

(222 каб.)

 24.04.2025

четверг

История,

Обществознание,

Литература,

Иностранный

английский язык

(45 мин)

7А  – 14.25

408 каб.

7Б – 14.25

409 каб.

Кобзева С.И.

Пузий О.Р.

25.04.2025 12.30

(222 каб.)

 28.04.2025

понедельник

География,

Биология, Физика

(базовая),

Информатика

(90 мин)

7А  – 14.25

408 каб.

7Б – 14.25

409 каб.

Кашина Е.В.

Кобзева С.И.

29.04.2025 12.30

(222 каб.)

18.04.2025

пятница

Математика

(90 мин)

8А  – 14.25

230 каб.

8Б – 14.25

341 каб.

8В – 14.25

301 каб.

Кашина Е.В.

Кудряшева Л.В.

Курепко Е.А.

21.04.2025 12.30

(222 каб.)

21.04.2025

понедельник

Русский язык

(45 мин)

8А  – 14.25

230 каб.

8Б – 14.25

341 каб.

8В – 14.25

301 каб.

Гаврилова Т.В.

Дорошенко И.В.

Губанкова Е.А.

22.04.2025 12.30

(222 каб.)

23.04.2025

среда

История,

Обществознание,

Литература,

Иностранный

8А  – 14.25

230 каб.

8Б – 14.25

341 каб.

Курепко Е.А.

Басенко В.О.

24.04.2025 12.30

(222 каб.)

английский язык

(45 мин)

8В – 14.25

301 каб.

Губанкова Е.А.

  25.04.2025

пятница

География,

Биология, Химия,

Физика (базовая),

Информатика

(90 мин)

8А  – 14.25

230 каб.

8Б – 14.25

341 каб.

8В – 14.25

301 каб.

Курепко Е.А.

Кобзева С.И.

Кашина Е.В.

28.04.2025 12.30

(222 каб.)

22.04.2025

вторник

Русский язык

(90 мин)

10 класс 14.25

333 каб.

Дорошенко И.В. 23.04.2025 12.30

(222 каб.)

  24.04.2025

четверг

Математика

(90 мин)

10 класс 14.25

333 каб.

Губанкова Е.А. 28.04.2025 12.30

(222 каб.)

28.04.2025

понедельник

История,

Обществознание,

География,

Физика, Химия,

Литература,

Иностранный

английский язык

(90 мин)

10 класс 14.25

333 каб.

Дорошенко И.В. 30.04.2025 17.30

(222 каб.)

30.04.2025

среда

История,

Обществознание,

География,

Физика, Химия,

Литература,

Иностранный

английский язык

(90 мин)

10 класс 14.25

333 каб.

Гаврилова Т.В. 30.04.2025 17.30

(222 каб.)

                                                                    Приложение 2

к приказу №85 от   24.03.2025 г.

Состав школьной комиссии по проверке ВПР

 Председатель школьной предметной комиссии: заместитель директора по УВР

Нечай Т.А. (4 класс), Гаврилова Т.В. (5-8 классы), Арапова Л.В. (10 класс)

Предмет Класс  Место

проведения

Ответственные

Математика 5-8,10

Кабинет 222 Кушнарева И.С.

Кобзева С.И.

Волкова Е.А.

Русский язык

Курепко Е.А.

Сергушкина В.В.

Дорошенко И.В.

История

Обществознание

Губанкова Е.А.

Арапова Л.В.

Пузий О.Р.

Биология

Химия

География

Кашина Е.В.

Глошкина Т.В.

Физика

Кушнарева И.С.

Кобзева С.И.

Русский язык

Математика

Окружающий мир

4 Кабинет

музыки

Оглодкова В.В.

Нечай Т.А.

Кофман В.Э.

                                                                    Приложение 3

к приказу №85 от   24.03.2025 г.

Состав общественных наблюдателей

Глошкина Т.В.

Голоусенко Е.В.

Есепчугова М.М.

Литвинова А.Е.

Малиновская Н.П.

Мухамедзянова С.С.

Слугина Н.В.

Токарева А.В.

Топорова Е.А.

Шабаева А.Р.

Штан С.В.

		2025-04-21T10:13:24+0200
	Бербасова Татьяна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью